PAGE
2

[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ГАТЧИНА» ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10 июля 2013г.                                                                                     № 994
О внесении дополнений и изменений  в Приложение к постановлению администрации МО «Город  Гатчина» № 1543 от 24.09.2012 года
 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе молодежи на 2013-2015 годы»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующими  нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Ленинградской области,  руководствуясь  Порядком разработки, утверждения и контроля за реализацией долгосрочных целевых программ муниципального образования «Город Гатчина», утвержденным Постановлением администрации муниципального образования «Город Гатчина» от 16.07.2009 года № 980,  руководствуясь Уставом МО «Город   Гатчина», администрация  МО «Город Гатчина»  п о с т а н о в л я е т:
1. Пункт 2.3 Раздела 2 «Цель программы» дополнить подпунктом 4            « Участие в софинансировании  за счет средств местного бюджета социальных выплат молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015годы».
2.   Раздел 3 «Основные задачи программы» дополнить подпунктом 3.4       « Участие в софинансировании  за счет средств местного бюджета социальных выплат молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015годы».

3.     Пункт 2.9 Раздела 2 «Порядок предоставления  социальных выплат гражданам» Приложения 1 к долгосрочной целевой программе «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе молодежи на 2013-2015годы» изложить в следующей редакции:
« Размер социальной выплаты, предоставляемой за счет средств   местного бюджета , не превышает 70 процентов от расчетной стоимости жилья и рассчитывается по формуле:
                           ДС= 70х (РЖ – РИ),

где :
ДС - размер социальной выплаты от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья (процентов);

РЖ  -   размер общей площади жилого помещения, определяемый в соответствии с пунктом 2.7 настоящего Положения;

РИ  -  размер общей площади жилых помещений, пригодных для постоянного проживания, находящихся в собственности членов семьи, заявленных на предоставление социальных выплат».

4.  Абзац 4 пункта 3.2 Раздела 3 «Порядок предоставления  социальных выплат молодым гражданам» изложить в следующей редакции:

« РИ  -  размер общей площади жилых помещений, пригодных для постоянного проживания, находящихся в собственности членов семьи, заявленных на предоставление социальных выплат».

5. Пункт 8 «Расчета размера социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья»  Приложения 6 к Положению о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, в том числе молодежи и молодым педагогам изложить в следующей редакции:

«РИ  -  размер общей площади жилых помещений, пригодных для постоянного проживания, находящихся в собственности членов семьи, заявленных на предоставление социальных выплат».

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации
МО «Город Гатчина»

                 А.Калугин